Проект от 19 января 2026 года (на двух листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение

Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 21 января 2026 года
__________________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2026 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2026 года

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от                   21 октября 2019 года № 2-3 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»
Рассмотрев предложение прокуратуры Кировского района Сагкт-Петербурга                             от 21 октября 2025 года № 04-01-2025, руководствуясь вступлением в силу отдельных положений Федерального закона от 8 августа 2024 года № 259-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», частью 8 статьи 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга от 5 декабря 2025 года № 688-133 «Об организации местного самоуправления в единой системе публичной власти в Санкт-Петербурге», постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 25 августа 2014 года № 60-пг «О Порядке назначения высшим должностным лицом Санкт-Петербурга – Губернатором Санкт-Петербурга половины от общего числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет МО Ульянка
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 21 октября 2019 года № 2-3 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в подпункте 7 пункта 26 приложения № 1 к решению слова «на территории Российской Федерации;» заменить словами «на территории Российской Федерации, либо выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет (снятии с учета);»;
1.2. в пункте 26 приложения № 1 к решению слова «по адресу: Санкт-Петербург, ул.Генерала Симоняка, д.9,» заменить словами «по адресу, указанному в правовом акте Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка,»;
1.3. в приложении № 2 к Положению «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» слова «ул. Генерала Симоняка, д. 9» заменить словами «пр-кт Ветеранов, д. 78, литера А»;
1.4. в приложении № 2 к Положению «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» слова «идентификационный номер налогоплательщика», заменить словами «свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства, на территории Российской Федерации, либо выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащая сведения о постановке на учет (снятии с учета)».

2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу                          МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

         О.Н. Хлебникова